保護者様

墨田区立中和小学校

校長  影山 祥仁

標準服の着こなしについて

日頃より本校の教育活動にご理解をいただきましてありがとうございます。

本校では、平成２８年度入学児童から標準服の着用となり、現在は全児童が標準服で生活しております。

下記の着こなしを基本といたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、通常は６月と１０月が衣替えの時期ではありますが、温暖化の影響もあり本校では５月と１０月を

移行期間として対応しております。改めて標準服の着用内容等のご確認をお願いいたします。

記

１ 標準服の組み合わせの基本

夏服：男子 白半袖シャツ (白ポロシャツも可）  半ズボン  ソックス又はハイソックス(紺か黒)

    ：女子 白半袖ブラウス(白ポロシャツも可)  スカート  ソックス又はハイソックス(紺か黒)

冬服：男子 ジャケット 白長袖シャツ 半ズボン(長ズボン)   ソックス又はハイソックス(紺か黒)

     ：女子 ジャケット 白長袖ブラウス スカート(キュロット・長ズボンも可)

ソックス又はハイソックス(紺か黒)

２ ネクタイ・リボン着用日 ＊冬季は、ジャケットも着用します。

①学校の儀式的行事（入学・卒業式、始・終業式、修了式、夏・冬季休業前後、式典）

②墨田区連合行事、社会科見学等の校外学習（内容によっては私服の場合あり）

③研究授業、ゲストティーチャー等による特別授業

④その他、学校から指定のあった時

３ 備考

①通学用の靴は、運動靴とします。（入・卒業式等、特別な日のみ革靴も可。）

②夏服の期間は６月～９月、冬服の期間は１１月から４月末までとします。

なお、５月及び１０月は、衣替え移行期間とします。天候に応じて夏服と冬服のどちらを着用しても

かまいません。

③冬季の期間は、ジャケットを着用して登校します。天候により暑い時には、下校時にジャケットを脱

ぎ、ランドセルにしまって帰ることもあります。

④冬季の防寒着は、ジャンパー、コート、マフラー等は登下校時のみ着用します。ジャケットの上から

着用するようにお願いします。

⑤ジャケットの下にセーター、ベストを着る場合は、フードのないもの（できるだけ紺かグレー、黒な

どで単色のもの）でお願いします。

  ⑥児童の体調の悪い時など、上記以外の対応を希望される場合は、担任までご相談ください。

＊本校ＰＴＡによる、標準服リサイクルも推進しています。ご協力ください。